PAGE
3

ПРИКАЗ
г. Чебоксары

28.05.08 г                                                                                        № 54
О проведении Конкурса детских рисунков на тему Всероссийской переписи населения 2010 года среди детей работников Чувашстата
С целью развития патриотического воспитания детей и учащейся молодежи, а также информирования населения Чувашской Республики о предстоящей переписи населения
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в период с 1 июня по 1 октября 2008 года Конкурс детских рисунков «Какие мы – жители Чувашии?» среди детей 1-4 классов, 5-8 классов, 9-11 классов работников Чувашстата.
2. Утвердить:

 - положение о Конкурсе детских рисунков на тему Всероссийской переписи населения 2010 года среди детей работников Чувашстата (приложение 1);

 - состав жюри Конкурса по определению победителей конкурса (приложение 2).

3. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на заместителя руководителя Чувашстата  Л.Н. Егорову.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Руководитель
	Ю.К.Марков

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

	к приказу Чувашстата

от 28 мая 2008 г. № 54

П О Л О Ж Е Н И Е
о Конкурсе детских рисунков на тему Всероссийской переписи населения 2010 года среди детей работников Чувашстата
1. Общее положение.

1.1. Конкурс детских рисунков «Какие мы – жители Чувашии?» проводится Чувашстатом среди детей работников Чувашстата 1-4 классов, 5-8 классов, 9-11 классов с целью развития патриотического воспитания детей и учащейся молодежи, а также информирования населения Чувашской Республики о предстоящей переписи населения.
2. Цели и задачи.
2.1. Повышение уровня информированности детей и их родителей о предстоящей переписи населения 2010 года;

2.2. Выявление и поощрение талантливых детей.

3. Сроки проведения конкурса.

Конкурс проводится с 1 июня по 1 октября  2008 года.
4. Организатор Конкурса.
4.1. Организатором Конкурса является Чувашстат.

4.2. Организатор Конкурса обеспечивает:

· равные условия для всех участников Конкурса;

· широкую гласность проведения Конкурса;

· недопущение разглашения сведений о результатах Конкурса ранее даты их официального объявления;

· выплату обусловленных наград тем, кто в соответствии с условиями Конкурса будет признан его победителями и призерами.
5. Участники конкурса.

5.1. Участвовать в конкурсе могут все желающие дети работников Чувашстата от 6 до 17 лет.

6. Порядок, сроки и место подачи заявки на участие в конкурсе.

6.1. Участие в Конкурсе осуществляется путем представления рисунка организатору Конкурса. Рисунки на Конкурс принимаются до 15 октября 2008 года включительно в каб. 415 Чувашстата.
6.2. Рисунки признаются действительными в течение всего периода проведения Конкурса.

6.3. Присланные на Конкурс рисунки возврату и оплате не подлежат.

7. Требования к конкурсным материалам.

7.1. Рисунки должны быть выполнены в соответствии с темой конкурса. Каждый конкурсный материал должен иметь сведения об авторе: название работы; фамилия, имя, отчество автора (полностью); ученик (класс, школа, возраст), адрес места жительства. Рисунки должны быть выполнены без помощи родителей и педагогов.

7.2. Формат конкурсных рисунков должен быть не меньше формата А 4 и не более А 3.

7.3. Рисунки могут быть выполнены на любом материале (ватман, картон, холст и т.д.) и использованы в любой технике рисования (масло, акварель, тушь, цветные карандаши, мелки и т.д.).

8. Жюри Конкурса.

8.1. Организатор Конкурса образует и утверждает состав жюри Конкурса. Жюри оценивает представленные рисунки каждого участника Конкурса, определяет победителей и призеров Конкурса в каждой возрастной группе.

8.2. Порядок выдачи наград победителям Конкурса определяется организатором Конкурса.

9. Критерии оценки конкурсных работ.
9.1. Критериями выбора победителей и призеров Конкурса являются:

- оригинальность сюжета;

- художественный уровень;

- проявление фантазии и творческого начала;

- тематическая направленность;

- творческий подход и эстетически грамотное оформление.
9.2. Конкурсные работы будут оцениваться по следующим возрастным группам:
- учащиеся 1 - 4 классов;

- учащиеся 5 – 8 классов;

- учащиеся 9 – 11 классов.

10. Подведение итогов конкурса.

10.1. Итоги Конкурса подводятся и должны быть объявлены во II декаде октября 2008 года.

10.2. Торжественная церемония объявления итогов Конкурса и награждение победителей производится в III декаде октября  2008 года.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

	к приказу Чувашстата

от 28 мая 2008 г. № 54

Состав жюри Конкурса
	Марков Ю.К.

	– председатель жюри Конкурса, руководитель Чувашстата;

	Егорова Л.Н.

	– заместитель председателя жюри Конкурса, заместитель руководителя Чувашстата;

	Петрова Е.Н.

	– член жюри Конкурса, начальник отдела социальной статистики, населения и обследования домашних хозяйств;

	Кошкина Р.П.

	– член жюри Конкурса, начальник финансово-экономического отдела;

	Тукмакова Т.А.

	– член жюри Конкурса, руководитель внештатной службы по Всероссийской переписи населения 2010 года.